< -flfl

ac^gig£»

i^ÇT5^1^
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

Câmara Municipal de Jundiaí

Ofício GP.Ln0 382/2023

Processo SEI n° 42.332/2023 Protocolo Geral n" 7572/2023
Data: 22/12/2023 Horário: 12:35

ADM-

Jundiaí, 19 de dezembro de

Excelentíssimo Senhor Presidente:

FÕï^E VISTA AO AUTOR.

Presidente

VQX 0^ oLOA^

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

302/2023, da lavra do ilustre Vereador DOUGLAS DO NASCIMENTO MEDEIROS, sobre o programa

"Mais Asfalto" de pavimentação das vias do Município, vimos encaminhar a Vossa Excelência as

informações prestadas pela Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos (UGISP), em

resposta aos quesitos formulados:

1. Foram contabilizados 142.570 m2 de operações de reparos em vias asfaltadas, recapeamento
ou que necessitaram de asfaltamento novo, até o 5° bimestre de 2023;

2. Nas operações de tapa buracos, foram executados 37.168 m2 (até o 5° bimestre de 2023);

3. Nas operações de recapeamento, foram executados 52.700 m2 (até o 5° bimestre de 2023);

4. No asfaltamento de vias novas, foram executados 52.702 m2 (até o 5° bimestre de 2023);

5. Sim, haverá continuidade em 2024;

6. No momenta não há cronograma; porém, ressalta-se que a priorização das vias públicas que
recebem tal melhoria se baliza por critérios pré-estabelecidos, definidos pela UGISP,
prioritariamente as vias que circulem o transporte coletivo, transporte escolar e veículos que
fazem remoção de resíduos. Ainda, há análise técnica do nível de desgaste existente no
local, juntamente com o número de demandas solicitadas via 156 e solicitações de
Vereadores, por meio das vias oficiais de comunicação dos Poderes Legislativo e o
Executivo.

Respeitosas saudações,

LUIZ FERNANDO Assinado de forma digital
por LUIZ FERNANDO

ARANTES ARANTES
MACHADO:8921 9 MACHADO:89219961S04

Dados: 2023.12.22 11:44:07
961504 -03W
LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí
NESTA

Avenida da Liberdade s/n.° - Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435